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 تحریکات خارجی نمی تواند رابطه نزدیک
 ایران و افغانستان را تضعیف کنند

وزارت خارجه کشــورمان تاکید کرد: تحریــکات خارجی هرگز 
نمی توانند رابطه نزدیک ایران و افغانســتان را تضعیف کنند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، وزارت امور خارجه در پاسخ به دستیار 
وزیر خارجه آمریکا در رشته توئیتی نوشت:/ ببینید چه کسی دارد 
از حقوق پناهجویان حرف می زند! دولتی که شعار انتخاباتی اش 
»دیوار بکشــیم« بوده و بارها به دلیل سیاســت های بی رحمانه 
مرزی اش با محکومیت عمومی روبرو شــده )از جمله به واسطه 
جدا کردن کودکان مهاجر از والدینشان(، دارد در مورد روز جهانی 
پناهجویان برای جهان خطابه می خواند./ ایران و افغانســتان به 
عنوان دو ملت برادر، روابط مستحکم و ریشــه داری دارند که بر 
پیوندهای تاریخی و فرهنگی بنا شده است. تحریکات خارجی که 
اهدافی شوم دارند، هرگز نمی توانند این رابطه نزدیک را تضعیف 
کنند./ ایران، برای چندین دهه میزبان پناهجویان افغانستانی بوده 
که از جنگ و درگیری هایی فرار کرده اند که به واسطه مداخله و 
تهاجم ایالات متحده ایجاد شده است. ما همچنان به پشتیبانی از 
برادران و خواهران افغانستانی خود در دوران دشواری های آن ها 
ادامه خواهیــم داد و بار دیگر ایالات متحده را بــه پایان دادن به 

حضور بی ثبات کننده اش در منطقه، فرا می خوانیم.

علت برگزار نشدن جلسات کمیسیون ماده 10 احزاب
مدیرکل سیاسی وزارت کشــور گفت: ما با مجلس برای معرفی 
دو نماینده جهت عضویت در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مکاتبه 
داشــته ایم ولی تاکنون جوابی دریافت نکــرده  و منتظر مجلس 
هستیم. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، حمید ملانوری 
با اشاره به برگزار نشدن جلسات کمیسیون ماده ۱۰ احزاب به دلیل 
کامل نبودن اعضای این کمیســیون، اظهار کرد: کمیسیون ماده 
۱۰ احزاب ۷ عضو دارد که پنج عضو دارای حق رای هستند. رئیس 
کمیسیون یعنی معاون سیاسی وزیر کشور، نماینده دادستان کل، 
نماینده رئیس قوه قضاییه و دو نماینده مجلس شــورای اسلامی 
حق رای داشته و دو نماینده از احزاب ملی و استانی هم حق رای 
ندارند.وی ادامه داد: جلسات کمیسیون با حضور حداقل چهار نفر 
از اعضای دارای حق رای رسمیت می یابد که در حال حاضر مجلس 
شورای اسلامی دو نماینده خود را به کمیســیون معرفی نکرده 
اســت و به دلیل نداشتن حد نصاب، جلســات کمیسیون برگزار 
نمی شود. ما با مجلس برای معرفی نمایندگان مکاتبه داشته ایم و 
امیدواریم پس از نهایی شدن کمیسیون های مجلس، دو نماینده 
به کمیســیون ماده ۱۰ معرفی شــود. تاکنــون جوابی دریافت 
نکرده ایم و منتظر مجلس هستیم.مدیرکل سیاسی وزارت کشور 
همچنین گفت: درخواست تاسیس حزب جدیدی به کمیسیون 
ماده ۱۰ نرسیده است و احزابی که پیش از این درخواست تاسیس 

داشته اند، در مرحله برگزاری مجمع عمومی خود هستند.

 ادعای مدیرعامل تلگرام در مورد مقابله با فیلتر 
این شبکه در ایران، روسیه و چین 

مدیر عامل تلگرام در مورد فیلتر این شبکه در ایران، روسیه و چین 
توضیحاتی ارائه داد و مدعی مقابله با فیلترینگ شــد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، پاول دوروف مدیر تلگرام در کانال تلگرامی خود 
بیانیه ای منتشــر کرد و مدعی مقابله با فیلترینگ  این شبکه در 
روسیه، ایران و چین شد. در این بیانیه آمده است: در آوریل ۲۰۱۸ 
دولت روسیه تلگرام را در این کشور فیلتر کرد. ما می دانستیم که 
چنین اتفاقی رخ خواهد داد، به همین دلیل اپلیکیشن تلگرام را به 
سرورهای پروکسی تجهیز کرده بودیم. چندی پیش روسیه اعلام 
کرد تلگرام در این کشور فیلتر نیست.وی افزود: ما نمی خواهیم 
این فناوری کهنه و منسوخ شود. به همین دلیل است که تصمیم 
گرفتیم منابع مقابله با فیلترینگ را بر مکان های دیگری که تلگرام 
هنوز در آنجا فیلتر است متمرکز کنیم - جاهایی مثل ایران و چین. 

 فاجعه در زندان منطقه شیعه نشین عربستان
 در سایه تداوم شیوع کرونا

حقوق دانان نسبت به سناریوی فاجعه آمیز در زندان "المباحث" 
در الدمام عربســتان که به دلیل شــیوع ویروس کرونا به شکل 
خطرناکی در داخل ســاختمان در حال رخ دادن اســت، هشدار 
داده اند در حالی که طبق آمارهای اعلام شده وزارت بهداشت این 
کشور، با رسیدن تعداد موارد ثبت شده ابتلا در سراسر عربستان 
به بیش از ۱۵۷ هزار تن وضعیت خارج زندان نیز فاجعه بار است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، منابع ویژه به سایت خبری العهد لبنان 
گفتند، زندگی بازداشت شدگان عقیدتی از ساکنان شیعه نشین 
القطیف، الدمام و الأحســاء در ســایه ســرپوش گذاری مستمر 
نظام ســعودی درباره وضعیت بهداشــت در داخل زندان دولتی 
المباحث از هفته ها پیش در معرض خطر قرار دارد.منابع اشــاره 
کردند، تعدادی از زندانیان و کارمندان به کرونا مبتلا هســتند و 
این هشداری درباره نابسامانی اوضاع در سایه عدم پاسخ گویی به 
درخواســت های خانواده های زندانیان برای اطمینان از وضعیت 
اعضای خانواده هایشــان محسوب می شــود.به گفته این منابع، 
بازداشت شــدگان با ســن بالا و دیگر افراد مبتلا به بیماری های 
مزمن در صورت ابتلا به ویروس بیشــتر در معرض خطر هستند 
به خصوص که اطلاعات درزیافته از ابتلای تعدادی از زندانیان و 

نگهبانان زندان حکایت دارند.

 وحشت صهیونیست ها از ویدئوی تهدیدی 
حزب الله لبنان

انتشــار ویدئوی کوتاهی از ســوی حــزب الله لبنان کــه در آن 
رژیم صهیونیســتی و مواضعــش در اراضی اشــغالی را تهدید 
کرده، صهیونیســت ها را به وحشــت انداخته اســت. به گزارش 
اقتصادســرآمد، چند روز پس از سخنرانی ســید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان درباره سیاســت این حزب و مقاومت در 
منطقه در قبال استراتژی "گشــنگی دادن" و "به زانو درآوردن" 
دولت آمریکا علیه سوریه و لبنان، رسانه جنگ وابسته به حزب الله 
ویدئویی را با عنوان "أنجز العمل" )کار انجام شــد( منتشر کرد.
این ویدئوی ۳۹ ثانیه ای که به زبان عبری نیز ترجمه شده، شامل 
صحنه هایی از مختصات مواضع مهم رژیم صهیونیستی در عمق 

اراضی اشغالی است.

 نژادپرستی درعالیترین
 سطوح سیاست گذاری اتحادیه اروپا

 

در یادداشتی با عنوان »قاعده نفرت انگیز نژاد پرستی 
در عالیترین سطوح سیاســت گذاری اتحادیه اروپا« 
نوشت:  پارلمان اروپا با تصویب قطعنامه ای نژادپرستی 
در آمریکا و اروپا را محکوم کرد . این قطعنامه  با ۴۹۳ 
رای مثبــت، ۱۰۴  رای مخالــف و ۶۷ رای  ممتنع به 
تصویب نمایندگان پارلمان اروپا رسید. این قطعنامه 
تجارت برده را جرم علیه بشریت توصیف و از تظاهرات 
اخیر علیه نژادپرستی و تبعیض نژادی حمایت نموده 
اســت. علاوه بر این نمایندگان پارلمــان اروپا، اقدام 
پلیس آمریکا علیه تظاهرات کنندگان و روزنامه نگاران 
و »لفاظی های تحریک آمیز« ترامپ رئیس جمهوری 
آمریکا علیــه تظاهرات کنندگان ضد نژادپرســتی را 
محکوم نمود.این در حالی اســت کــه دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا بدون توجه به فضای کنونی ضد 
نژادپرســتی در جهان در جمع محدودی از باقیمانده 
هوادارانش در ایالات اوکلاهما، بــار دیگر به مخالفان 
نژاد پرستی و مردمی که علیه تبعیض نژادی در خیابانها 
حضور یافتند تاخت و گفت: »آدم های خیلی بدی آن 
بیرون هســتند که کارهای خیلی بدی می کردند«. 
لفاظی های ترامپ احتمال ریزش آرا و حذف او به عنوان 
فردی نژادپرست در انتخابات آتی را افزایش داده است. 
او بدنبال قطبی سازی جامعه آمریکا به خوب و بد است 
و آنهایی که معترض نژادپرســتی در آمریکا هستند، 
چنین رویکردی را نمی پسندند.   در ارتباط با موضوع 
قطعنامه ضد نژاد پرستی پارلمان اروپا ذکرچند نکته 
به نظر مفید خواهد بود:نژاد پرستی این پدیده شوم به 
ویژه رشد اسلام هراسی از زمان انتخاب "دونالد ترامپ" 
به عنوان رئیس جمهوری در غرب تشدید گردیده است. 
ترامپ در شعارهای انتخاباتی ریاست جمهوری  مبارزه 
با تروریســم و جلوگیری از ورود مســلمانان به خاک 
آمریکا را همواره در کنار یکدیگر قرار داد. او از بدو حضور 
در کاخ سفید، سفر اتباع شش کشور مسلمان را به خاک 
آمریکا ممنوع اعلام کرد و در بسیاری از سخنرانی های 
خود مسلمانان را با تنفر مورد خطاب قرار داد و حتی 
آنها را با القاب نفرت انگیز یاد نمــود. کاربرد جملاتی 
مانند  بسیار خطرناک، تروریست شماره یک و امثالهم 
القاب متداولی اســت که ترامپ از آن علیه شخصیت 
ها، جوامع و گروه های اسلامی یاد می کند. البته این 
تبعیض نــژادی مبتنی بر رویکرد های فاشیســتی از 
سوی ترامپ تنها شامل حال ایرانیان و مسلمانان نمی 
گردد، بلکه ترامپ دیگر رنگین پوستان، اقوام و گروه 
های نژادی را هم با چنین ادبیات تبعیض آمیزی مورد 
تحقیر، تحریم و محدودیت قرار داده است.  این روند 
طی ســالهای اخیر در اتحادیه اروپا نیز با رشد دیدگاه 
های راست افراطی و نژاد پرستی در سایه دولت ترامپ 
افزایش یافته اســت. به نحوی کــه مقام های امنیتی 
اتحادیه اروپا بارها با اعلام هشدار نسبت به افزایش این 
تهدید رو به رشــد تاکید نموده اند که تقویت سازمان 
یافته و شاخه سازی تفکرات راست افراطی در سراسر 

اروپا چالشی بزرگ پیش روی اتحادیه اروپا است.
رویکرد مثبــت اخیر پارلمان اروپــا از جهات مختلف 
حاوی نکات و دیدگاه های ارزشــمند انســانی است، 
اما متاســفانه عملکرد برخی مقامات ارشد اروپایی در 
تناقض با اندیشه دموکراتیک حاکم در پارلمان اتحادیه 
اروپا اســت. به طور مثال برخی از رهبــران حاکم در 
کشورهای اروپایی همانند ترامپ می اندیشند، از الگو 
های  رفتاری او تبعیت می کنند و مزورانه سیاســت 
ها و دستور العمل های فاشیســتی ترامپ را در مورد 
جوامع، اقوام و ملت های ریشــه دار و دارای فرهنگ 
عمیق هزاران ســاله تعقیب می نمایند. این دوگانگی 
در ارزش ها و منش ها، عملکرد منفــی در برخورد با 
موضوعات انســانی و تضاد میان دیدگاه های سطوح 
مختلف سیاسی و پارلمانی اروپا یکی از عوامل تشدید 
رشد دیدگاه های راست افراطی و به ویژه نژاد پرستی 
در اروپای زخم خورده از فاشیسم است. وضعیتی که 
رنگین پوستان و اقوام و گروه های متنوع دینی و ملل 
مختلف را حتی در فراســوی مرزهــای اتحادیه اروپا 
با تحمیل شــرایط ناهنجار درگیر نموده است.   نگاه 
تبعیض آمیز و انگیزه های نژاد پرستانه تاسف آور در 
میان برخی رهبران اتحادیه اروپا به موضوع رنگ پوست 
محدود نمی گردد؛ بلکه این وضعیت، مناسبات و روابط 
سیاسی با کشورهای مختلف را نیز تحت تاثیر قرار داده 
است. در مورد ایران این امر صادق است، به نحوی که 
برخی از این مقامات با چنین نگاهی سیاست های ضد 
ایرانی را طراحی، هدف گــذاری و در نتیجه تعقیب و 
اجرا مــی نمایند. این رهبران اروپایی مطیع دســتور 
العمل های افراطی ترامپ بوده و با نادیده گرفتن اصول 
انسانی و توافقات مهم فی مابین به ویژه توافق نامه بین 
المللی  برجام به طور تبعیض آمیز، فشارخشــونت بار 
ناشی ازتروریسم اقتصادی ترامپیسم علیه ملت ایران 

را تایید می نمایند. 
*کارشناس روابط بین الملل

اقتصاد جامعه

ترامپ در فکر به زندان انداختن بولتون!
ترامپ این مساله را مطرح کرده که آیا می شود بولتون را بابت افشای اســرار محرمانه دولتی در کتابی که به زودی توزیع می شود، مورد بازخواست قرار داد و به زندان انداخت. به 
گزارش اقتصادسرآمد، گفته می شود دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا که پیشتر این کتاب را بســیار نامناسب توصیف کرده بود، از مشاورانش پرسیده که آیا می شود جان 
بولتون، مشاور سابق امنیت ملی آمریکا را بابت افشای اسرار محرمانه به زندان انداخت؟این درخواست از سوی ترامپ در حالی مطرح شده که دادستان ها در حال بررسی این مساله 
هستند که می توان جرم کیفری علیه بولتون بابت افشای اطلاعات محرمانه در کتابش وارد دانست یا خیر.اگرچه بسیار بعید است که حبس در انتظار بولتون باشد، اما ترامپ از 
انتقاد و محکوم کردن معاون سابقش دست برنمی دارد و او را "مردی نفرت انگیز" خوانده که با مشکلات کیفری روبرو خواهد شد.ترامپ اخیرا گفته بود:  هر گفتگویی با من به عنوان 

رئیس جمهوری، بسیار محرمانه است. اگر بولتون کتابی نوشته و اگر این کتاب منتشر شود، او قانون را نقض کرده و من فکر می کنم که بولتون با مشکلات کیفری روبرو می شود.

یادداشت

گروه سیاســی- بعــد از تبادل 
زندانــی میــان ایــران و آمریکا 
ترامپ مشــعوف از این اتفــاق در توییتی 
نوشت: »از زمانی که من ســر کار آمده ام، 
ما بیش از ۴۰ گــروگان و زندانی آمریکایی 
را به خانه آورده ایم. ممنونم ایران! این نشان 
داد که توافق ممکن اســت.« وایت یکی از 
شهروندان آمریکا اســت که حدود ۲ سال 
پیش در شهر مشهد بازداشــت شده بود. 
ایران روز پنجشنبه مایکل وایت را در ازای 

آزادی دکتر »مجید طاهری« آزاد کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، داستان مذاکره 
آمریکا با ایران از همان واپســین روزهای 
تعطیلی ســفارت این کشــور به دســت 
دانشجویان پیرو خط امام اغاز شد. هنگامی 
که کارتر دســتور قطع رابطه بــا ایران را 
صادر کــرد اندکی بعد که متوجه اشــتباه 
استراتژیک خود شده بود نامه ای مخفیانه 
برای امام خمینی نوشت که ایشان دستور 
انتشار آن را داد که بعد ها توسط دفتر کارتر 
تکذیب شد اما این تلاش برای نشاندن ایران 
پای میز مذاکره طی ۴ دهه گذشــته ادامه 
داشت. روســای جمهوری مختلف امریکا 
مذاکره با ایران را به عنوان پاشــنه اشیلی 
برای برای خود می دانند که هیچ کدام به 
جز اوباما در خصوص پرونده هسته ای موفق 
به این مساله نشد. اکنون ترامپ به شدت به 
این مذاکره برای ماند دوباره در کاخ سفید 
نیازمند است اما ایران با قاطعیت این مذاکره 
را رد کرده به خصوص با دولت فعلی. البته 
تلاش های او همچنان ادامه دارد. گفتنی 

اســت دونالد ترامپ اندکی بعد از پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری از برجام به 

صورت کاملا یکطرفه خارج شد. 
حضرت آیــت الله خامنــه ای همچنین با 
تأکید بر اینکه "جمهوری اســلامی ایران 
مطلقا با آمریکا مذاکــره نخواهد کرد"، بار 
دیگر گفته بودند: »همانطــور که قبلًا هم 
گفته شده، مذاکره نکردن با آمریکا به این 
علت است که اولا هیچ فایده ای ندارد و ثانیا 

ضرر هم دارد.«
مقام معظم رهبری همچنین سابق بر این 
نیزگفته بودند:»تا وقتی آمریکا این است که 
الان هست، مذاکره با دولت کنونی آمریکا 

یک سم مضاعف است.«
در سفر شــینزو آبه به ایران که حامل پیام 

ترامپ برای مقام معظم رهبری بود ایشان 
خطاب هب آبه فرمودنــد: رئیس جمهور 
امریکا چند روز پیش بــا جنابعالی دیدار و 
گفتگو و درباره ایــران هم صحبت کرد، اما 
بعد از بازگشــت از ژاپن، بلافاصله تحریم 
صنایع پتروشیمی ایران را اعلام کرد، آیا این 
پیام صداقت است؟ آیا این نشان می دهد که 
او قصد مذاکره صادقانه دارد؟ایشان تأکید 
کردند: ما به هیچ وجــه تجربه تلخ مذاکره 
چند ســال اخیر با امریکا را تکرار نخواهیم 
کرد.رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به روند 
مذاکره با امریکایی هــا در چارچوب برجام 
گفتند: بعد از توافق هسته ای، اولین کسی 
که برجام را بلافاصله نقض کرد، شــخص 
اوباما بود، همان کسی که درخواست مذاکره 

با ایران کرده و واســطه هم فرســتاده بود.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: این 
تجربه ما است و جناب آقای آبه بدانید که ما 

این تجربه را تکرار نمی کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی در جای دیگری نیز 
گفتند: چنانچه آمریــکا حرف خود را پس 
گرفت و توبه کرد و به معاهده هسته ای که 
آن را نقض کرده است، بازگشت، آن وقت در 
جمع کشورهای عضو معاهده که شرکت و با 
ایران صحبت می کنند، آمریکا هم می تواند 
شــرکت کند، اما در غیــر این صورت هیچ 
مذاکره ای در هیچ ســطحی بین مسئولان 
جمهــوری اســلامی و آمریکایی ها اتفاق 

نخواهد افتاد نه در نیویورک و نه غیر آن.
اکنون، مشاور مقام معظم رهبری در امور 
نظامی با اشــاره به اینکه ترامپ جنایتکار 
اســت نه رئیس جمور، تاکید کرد: به هیچ 
وجه با ترامپ مذاکره نمی کنیم، اما بدون 
هیچ پیش شــرطی آماده مذاکره با ریاض 

هستیم.
سردار حســین دهقان، مشاور مقام معظم 
رهبــری در امــور نظامــی در گفت وگو با 
شبکه الجزیره گفت: به هیچ وجه با دونالد 
ترامپ مذاکره نخواهیم کــرد، زیرا ما او را 
"جنایتکار" می دانیم نــه رئیس جمهور. 
ما در رابطه با ســامانه های موشکی خود 
نیز مذاکــره نخواهیم کرد و به سیاســت 

منطقه ای خود ادامه می دهیم.
وی تاکید کرد: هرگونه تحــرکات نظامی 
آمریکا علیه مــا در آب های خلیج فارس با 

پاسخ گسترده مواجه خواهد شد.

داستان یک مذاکره در گزارش »اقتصادسرآمد«

با آمریکا مذاکره نمی کنیم یا با ترامپ

غلامرضــا  نــام 
نخستین  منصوری 
بار در کیفرخواســت پرونده 
جنجال برانگیــز اکبر طبری 
بر ســر زبان ها افتــاد. قاضی 
غلامرضــا منصــوری طبق 
کیفرخواســتی که رســول 
قهرمانی نماینده دادســتان، 
قرائــت کــرد، متهــم ردیف 
۹ پرونــده طبری بــود که به 
دریافت رشوه ای بالغ بر ۵۰۰ 
هزار یــورو  از متهم ردیف دو 
این پرونده یعنی حسن نجفی 
متهم شده بود، اما آن چه توجه افکار عمومی را بیش از سایر متهمین به وی جلب میکرد، 

متواری بودن او بود و همه می خواستند بدانند »قاضی فراری« کیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، نعمت احمدی در ارتباط با مسئولیت کشور 
رومانی درباره  مرگ قاضی منصوری گفت: وقتی که درخواست استرداد غلامرضا منصوری 
از طریق پلیس بین الملل به رومانی ارائه می شود وی احضار و کارهای مقدماتی اش انجام 
می شود اما من فکر نمی کنم مسئولیت کیفری متوجه دستگاه قضایی کشور رومانی باشد، 
به لحاظ این که ایشــان را به عنوان متهم تحت تعقیب قرار ندادند بلکه دســتگاه قضایی 
رومانی درخواست ایران را به وی اعلام کرد و به او گفته شد از حوزه قضایی ما خارج نشو. 
پس من هرچقدر جست وجو کردم این که وظیفه ای روی دوش آن ها برای حفظ جان قاضی 
منصوری وجود داشته باشد، ندیدم؛ هرچند که ما با کشور رومانی اصلا قرارداد استرداد 
مجرمین هم نداریم البته شاید قراردادی وزارت امور خارجه داشته باشد که ممکن است 

من بی اطلاع باشم.
وی در ارتباط با این که آیا مرگ متهم منصوری ممکن اســت روند پرونده رســیدگی به 
اتهامات اکبرطبری و متهمین دیگر را تغییر دهد؟ گفت: در نبود آقای منصوری خیلی ها 
سود می برند ولی هیچ کس متضرر نمی شــود. اگر بخواهیم بررسی کنیم چطور این امر 
ممکن است یاد دادگاه آقای کرباسچی می افتم؛ یکی از همکاران آقای کرباسچی را متهم 
به فساد کردند، آقای محســنی اژه ای از کرباسچی پرسید فلان شخص فساد کرده است، 
)نقل به مضمون( کرباسچی پاسخ داد من که قاضی و ناظر نبودم شما بررسی کنید ببینید 
این آقا فاسد است یا نه. همان جا محسنی اژه ای به او گفت شما چطور مدیری هستید که 
متوجه نشدید زیر مجموعه تان فاسد اســت یا نه. حالا همین سوال آقای محسنی اژه ای 
از دیگران مطرح می شود که بعد از بیست، سی ســال نهاد قوه قضائیه و روسای محترم 
آن، چه آقای شــاهرودی و چه آقای لاریجانی چگونه متوجه نشدند که فساد تا پشت در 

اتاقشان رفته است؟
این حقوقدان با بیان این که »غلامرضا منصوری در کلیدی ترین پست ها کار می کرد« ادامه 
داد: وقتی بازپرس شعبه ۹ دادسرای رسانه بود یکی از خبرسازترین افراد بود و پیه او به تن 
روزنامه نگاران خورده بود یعنی یک مرتضوی کوچک بود. وقتی هم که قاضی اجراییات 
لواسان شد در آنجا برای خودش یک کوچک بزرگمرد بود و چهره تاثیر گذار تمام تخلفاتی 
بود که در حوزه لواسانات مثل اضافه شدن کلاک به منطقه، ساخت وسازهای باستی هیلز 

و دختر نعمت زاده زیر پوشش دادگستری انجام می شد. 

راهبرد انتخاباتی ما 
در ســال ۹۸ خلاف 
ایــن موضــوع را می گویــد؛ 
اصلاحات از ائتلاف عبور کرده 
اســت. در انتخابات ۹۸ تاکید 
 کردیم که کاندیدها حتما باید 
اصلاح طلب باشــند. اگر در 
انتخابات ریاســت جمهوری 
هم همان راهبــرد مورد تایید 
شورای سیاســتگذاری  باشد 
دیگر نمی شــود بــه ائتلافی 
همچــون انتخابات ریاســت 
جمهوری سال ۹۶ و ۹۴ فکر 

کرد؛ چراکه هم مردم از ما نمی پذیرند و هم  ما نمی توانیم پاسخگوی کاندیدایی باشیم که 
نسبت اصلاح طلبی با ما ندارند.

به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، دبیرکل حزب پیشــروی اصلاحات گفت: اگر 
راهبرد انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو همانند راهبرد انتخابات ۹۸ باشد، با جریان 

مقابل ائتلاف نخواهیم کرد.
علی صوفی   در پاسخ به این پرسش که آیا حزب پیشروی اصلاحات وارد فضای انتخابات 
شده اســت، اظهار کرد: بعد از انتخابات مجلس، حزب ما به علت شرایط کرونا و قرنطینه 
که در کشور پیش آمده جلسه ای نداشته و دوشنبه )امروز( قرار است اولین جلسه شورای 

مرکزی این حزب برگزار شود.
وی ادامه داد: قطعا ما به عنوان اصلاح طلب، تمام تکیه گاهمان به پشتوانه مردمی است و 
برای اصلاح امور هم راهی به غیر از استفاده از حضور مردم در انتخابات نداریم. ما انتخابات 
را تنها راه اصلاح امور کشور با اراده مردم می دانیم. به هرحال در قانون اساسی نیز تکیه و 
محور اصلی در تعیین سیاست های حاکمیت، حاکم شدن مردم بر سرنوشت خود است. 
اصلاح طلبی هم مشــی اســت که تکیه اش بر مردم و حمایت از حق حاکمیت مردم بر 
سرنوشت خودشان است.این فعال سیاســی با بیان اینکه "راهی غیر از انتخابات نداریم" 
گفت: در هر شرایطی مجبور هســتیم تلاش خودمان را برای برگزاری انتخاباتی پرشور، 
مردمی و با مشــارکت حداکثری مردم پیگیری کنیم. اگر موانع بــه گونه ای بود که مثل 

مجلس ۹۸ امکان ارائه لیست وجود نداشته، باشد؛ به مردم اعلام می کنیم.
وی همچنین گفت: اگر در انتخابات ریاست جمهوری امکان رسیدن به یک کاندیدای واحد 
برای شرکت در انتخابات را داشته باشیم، تمام تلاشمان را می کنیم کاندیدای اصلاح طلب 
را شناسایی کنیم و از طریق شورایعالی سیاستگذاری اصلاح طلبان که احزاب اصلاح طلب 

از جمله حزب ما عضو آن هستند؛ کاندیدای اصلح را معرفی کنیم.
صوفی در پاسخ به این پرسش که آیا امکان ائتلاف میان جریان اصلاحات و جریان رقیب 
وجود دارد، تصریح کرد: راهبرد انتخاباتی ما در ســال ۹۸ خلاف این موضوع را می گوید؛ 
اصلاحات از ائتلاف عبور کرده است. در انتخابات ۹۸ تاکید کردیم که کاندیدها حتما باید 
اصلاح طلب باشند. اگر در انتخابات ریاست جمهوری هم همان راهبرد مورد تایید شورای 
سیاستگذاری باشد دیگر نمی شود به ائتلافی همچون انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ 
و ۹۴ فکر کرد؛ چراکه هم مردم از ما نمی پذیرند و هم ما نمی توانیم پاسخگوی کاندیدایی 

باشیم که نسبت اصلاح طلبی با ما ندارند.

 منصوری یک مرتضوی
 کوچک بود

 اصلاح طلبان از ائتلاف انتخاباتی
 عبور کردند

سعید محمدی


